CONCURSO PÚBLICO

EDITAL 05/2023 –AGENTE FAZENDÁRIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – LOCAIS DE PROVA

O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições, torna público o Edital de Convocação de Divulgação dos Locais

de Prova do Concurso Público regido pelo Edital nº 05/2023 para provimento do cargo efetivo de Agente Fazendário. Este

edital encontra-se publicado na íntegra no Portal Oportunidades de Trabalho (https://prefeitura.pbh.gov.br/oportunidades-de-

trabalho) e no site CONSULPAM (https://www.consulpam.com.br/index.php).

1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1. Para a realização das provas o candidato deverá observar principalmente o Capítulo 9 – Das condições de realização das

provas objetivas de múltipla escolha e discursiva do Edital 005/2024.

1.2. Após o fechamento dos portões será proibido o acesso aos locais de provas.

1.3. Os candidatos não poderão fazer provas em horários e datas diferentes dos constantes no cartão de identificação.

1.4. Somente será permitido ao candidato retirar-se definitivamente da sala de prova após transcorrido o tempo de 2 (duas)

horas de seu início, mediante a entrega obrigatória das Folhas de Respostas, devidamente preenchidas e assinadas, ao fiscal

de sala.

1.5. O candidato poderá levar o Caderno de Questões somente 30 (trinta) minutos antes do término da realização das provas.

1.6. O candidato que desejar levar o Caderno de Questões nos termos do subitem 1.5., deverá aguardar em sala de prova.

1.7. O candidato que, por qualquer motivo ou recusa, não permanecer em sala durante o período mínimo estabelecido no

subitem 1.4., terá o fato consignado em ata e será automaticamente eliminado do Concurso Público.

2. DOS HORÁRIOS

DIA 09/06/2024 – DOMINGO MANHÃ – PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA I – 4 HORAS DE

DURAÇÃO

Abertura dos portões às 07h00min.

Fechamento dos portões às 07h40min (Faltando 20 minutos do horário previsto para o início da Prova).

Início da Prova às 08h00min.

DIA 09/06/2024 – DOMINGO TARDE – PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA II E DISCURSIVA – 4

HORAS DE DURAÇÃO

Abertura dos portões às 13h00min.

Fechamento dos portões às 13h40min (Faltando 20 minutos do horário previsto para o início da prova).

Início da prova às 14h00min.

A PRESENÇA EM AMBOS OS TURNOS É OBRIGATÓRIA PARA TODOS OS CANDIDATOS COM INCRIÇÕES

DEFERIDAS.

PARA ACESSAR OS LOCAIS DE PROVAS, CLIQUE NO LINK ABAIXO:

https://www.consulpam.com.br/index.php?menu=restrito&acao=ver&id=484

Belo Horizonte, 29 de maio de 2024.

Leonardo Maurício Colombini Lima

Secretário Municipal de Fazenda